
UCHWAŁA NR XLV/259/2018
RADY GMINY W NAGŁOWICACH

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy Nagłowice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy
(Dz. U. z 2017 poz. 15 z późn. zm.), w związku z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz. U z 2018 poz. 130) Rada Gminy w Nagłowicach, działając na wniosek Wójta Gminy 
Nagłowice uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Nagłowice na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice.

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w Kielcach I.

§ 5. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Gminy w Nagłowicach i kadencji Wójta Gminy 
Nagłowice, następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie. 

§ 7. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Kielcach I, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Urszula Wojtasik-Kaczmarek

Id: 74D051AE-680C-4343-84F1-88C10DF055E9. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLV/259/2018

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 28 marca 2018 r.

Numery, granica oraz liczba radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Numer 
okręgu

Granica okręgu Liczba wybieranych radnych

1 Część sołectwa Nagłowice, ulice: Jana Pawła II, 
Jędrzejowska, Kacpra Walewskiego, Krztyk, Leśna, 
Parkowa, Partyzantów, Polna, Rzemieślnicza, Sosnowa

1

2 Część sołectwa Nagłowice, ulice: Hutnicza, Jesionowa, 
Józefa Kosickiego, Kwiatowa, Lipowa, Mikołaja Reja, 
Ogrodowa, Piaskowa, Radziwiłłów, Sportowa, św. 
Floriana, Tadeusza Kościuszki,
Sołectwo: Rejowiec

1

3 Sołectwa: Nowa Wieś 1
4 Sołectwo: Chycza-Brzóstki, Ślęcin 1
5 Sołectwa: Jaronowice, Kuźnice 1
6 Sołectwa: Warzyn Drugi, Brynica Mokra 1
7 Sołectwo: Warzyn Pierwszy 1
8 Sołectwo: Zagórze 1
9 Część sołectwa Trzciniec nr: 1-42, 48-91, 174- do końca 1
10 Część sołectwa Trzciniec nr: 43-47B, 92-173 1
11 Sołectwo: Cierno-Żabieniec 1
12 Sołectwa: Caców, Zdanowice 1
13 Część sołectwa Deszno nr: 1-109, 186-195A 1
14 Część sołectwa Deszno nr: 110-185, 196  do końca 1
15 Sołectwo: Rakoszyn 1

Id: 74D051AE-680C-4343-84F1-88C10DF055E9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych
organów publicznych rada gminy w terminie do dnia 31.03.2018 r. jest zobowiązana do podziału
gminy na okręgi wyborcze.
Gmina Nagłowice jest gminą wiejską liczącą 5002 mieszkańców, zatem zastosowanie ma art. 418 ust.
1 ustawy Kodeks wyborczy, tzn. w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie
liczącej do 20 000 mieszkańców wybiera się 1 radnego.

Zgodnie z art. 17 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym w gminach do 20.000 mieszkańców
liczba wybieranych radnych wynosi 15.
W gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy. Jednostki
pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa lub więcej okręgów
wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa.
Zasady podziału gminy na okręgi wyborcze określa art. 419 ustawy – Kodeks wyborczy.

Z wyliczenia normy przedstawicielstwa, które wynosi 333,466667 mieszkańca, tj. iloraz
liczby mieszkańców gminy (5002) i ilości wybieranych radnych wynika, że w sołectwie Deszno
liczba mandatów wynosi 2 (wskaźnik przedstawicielstwa wynosi 1,52). W przypadku, gdy liczba
radnych w okręgu przewyższa liczby wynikające z art. 373 i art. 418 § 2 Kodeksu wyborczego,
mandaty nadwyżkowe odejmuje się w tych okręgach wyborczych, w których norma
przedstawicielstwa jest najmniejsza.
Najmniej mieszkańców w przeliczeniu na mandat radnego zamieszkuje w okręgu wyborczym
obejmującym sołectwo Brynica Mokra. W związku z powyższym istnieje konieczność połączenie
okręgu wyborczego obejmującego sołectwo Brynica Mokra z innym okręgiem wyborczym.
Przy łączeniu sołectw w jeden okręg wyborczy należy wziąć pod uwagę przede wszystkim sołectwa
sąsiadujące.
Brynica Mokra sąsiaduje ze sołectwami: Zdanowice, Cierno-Żabieniec, Warzyn Pierwszy i Warzyn
Drugi oraz Nowa Wieś.
Przeanalizowano następujące możliwości:

1. Sołectwo Caców połączyć z tworzonym okręgiem 1 obejmującym część Nagłowic, wówczas
norma przedstawicielska będzie wynosić 1,469 (488 mieszkańców)- 1 mandat, jednocześnie
połączyć sołectwa Zdanowice i Brynicę, jako najbliżej sąsiadujące- wówczas norma
przedstawicielstwa w tych dwóch sołectwach tworzących jeden okręg wyborczy będzie
wynosić 1,28 ( 426 mieszkańców)- 1 mandat.
Analiza sieci infrastruktury drogowej skłania jednak do wniosku, iż mieszkańcy Cacowa będą
zmuszeni przebyć odległość od 13 do 17 km, aby spotkać się z radnym, zagłosować, dojechać
do lokalu wyborczego albowiem sołectwo Nagłowice z sołectwem Caców sąsiaduje jedynie
gruntami leśnymi, bez infrastruktury dróg publicznych łączące bezpośrednio te dwa sołectwa.

2. Połączenie sołectwa Brynica Mokra i sołectwa Cierno-Żabieniec (sołectwa sąsiadujące)
spowoduje wskaźnik przedstawicielstwa 1,91 (636 mieszkańców) - 2 mandaty, co z kolei
będzie skutkowało koniecznością połączenia kolejnej jednostki pomocniczej gminy do innego
okręgu.

3. Połączenie sołectwa Brynica Mokra z innym sołectwem, gdzie norma przedstawicielstwa jest
najniższa- Nowa Wieś znajduje uzasadnienie w wskaźnikach albowiem norma
przedstawicielstwa wynosi 1,23 (411 mieszkańców) jednakże z uwagi na brak więzi
kulturowych, wspólnych tradycji, sąsiedztwo obejmujące tereny leśne, brak infrastruktury
dróg publicznych łączących bezpośrednio te dwa sołectwa, odstąpiono do takiego podziału
gminy na okręgi.

4. Najbliższymi sołectwami położonymi przy Brynicy Mokrej jest Warzyn Pierwszy i Warzyn
Drugi. Z uwagi, iż Warzyn Drugi ma mniej mieszkańców podjęto decyzję o połączeniu
sołectwa Brynica Mokra z Warzynem Drugim w jeden okręg wyborczy, w którym będzie
zamieszkiwało 445 mieszkańców, co skutkuje normą przedstawicielstwa 1,33 ( 1 mandat).
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 74D051AE-680C-4343-84F1-88C10DF055E9. Podpisany Strona 1




